
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Tributi n° 26 del 23/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE SPESA PER ATTI NOTIFICATI DAI MESSI 
NOTIFICATORI FUORI COMUNE PER IL SETTORE TRIBUTI

Il Redattore: Criscione Angela 

 Premesso che:

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06/07/2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

-     con  deliberazione di  Giunta Municipale  n.  315 del  12/07/2017 è stato approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

-     che  il  Servizio  Tributi  è  chiamato  a  notificare   atti  tributari   anche  nei  confronti  di  quei  
contribuenti che risiedono fuori dal territorio comunale;

  Tenuto conto che il sistema della raccomandata postale bianca o della busta verde (atto giudiziario 
per le ingiunzioni di pagamento) con avviso di ricevimento non sempre raggiunge lo scopo 
prefissato della notifica e ciò in tutti  i casi in cui la raccomandata o l'atto giudiziario viene 
restituito  al  mittente  con  una  delle  seguenti  causali:  compiuta  giacenza,  sconosciuto 
all'indirizzo, irreperibile;

 Considerato che in questi casi, al fine di completare il processo di notifica necessario a fondare 
legittimamente  la  pretesa  tributaria  occorre  procedere  ai  sensi  dell'art.  137  del  c.p.c. 
trasmettendo  gli  atti  da  notificare  ai  messi  notificatori  dei  Comuni  in  cui  risulta  l'ultima 
residenza del contribuente;

  Tenuto conto che alla liquidazione dei superiori oneri si procede successivamente all'acquisizione 
della nota spesa da parte dei Comuni che hanno effettuato il servizio;

   Viste le note spese presentate dai Comuni indicati nella sottostante tabella: 

COMUNE IMPORTO DOVUTO C/C POSTALE O 
BANCARIO

CAUSALE

Pagina 1/3



ACATE € 52,92 CCP 11387974 Notifiche atti tributari

CATANIA 43,48 CCP 11087954 Notifiche atti tributari

CALTANISSETTA 5,88 CCP 11997939 Notifiche atti tributari

CHIARAMONTE 
GULFI

11,76 CCP 10512978 Notifiche atti tributari

COMISO 111,54 IBAN
IT52E0100003245516300
064497
C/O BANCA D'ITALIA

Notifiche atti tributari

LEONFORTE 5,88 IBAN 
IT56O0760116800000011
550944

Notifiche atti tributari

LICATA 23,76 CCP 11662921 Notifiche atti tributari

MUSILE DI PIAVE 9,10 CCP 19166305 Rimborso spese notifica n. 885/17

MONTEROSSO 
ALMO

11,76 IBAN 
IT95U0503684490T2
0130130001

Notifiche atti tributari

NOTO 28,54 CCP 11573961 Notifiche atti tributari

NISCEMI 11,76 CCP 11670932 Notifiche atti tributari

PAESE 5,88 IBAN 
IT55Q0100003245223300
065957

Notifiche atti tributari

PALERMO 66,60 CCP 5880932 Notifiche atti tributari

PATERNO' 11,76 CCP 11220951 Notifiche atti tributari

POZZALLO 11,83 CCP 11394970 Notifiche atti tributari

RIBERA 5,88 CCP 12337929 Notifiche atti tributari

ROSOLINI 5,88 CCP 11568961 Notifiche atti tributari

SALEMI 10,28 IBAN 
IT75L0100003245518300
069563

Notifiche atti tributari

S.CROCE 
CAMERINA

11,76 CCP 10562973 Notifiche atti tributari

SCICLI 27,32 CCP 11092970 Notifiche atti tributari

TROINA 11,18 IBAN
IT53G0200883720000300
006134  –  UNICREDIT 
SPA – Agenzia di Troina

Notifiche atti tributari

VITTORIA 143,96 CCP 11380979 Notifiche atti tributari

    Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
    Dato atto che, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs 267/2000, non essendo stato approvato il bilancio 
di previsione entro i termini di legge, l'Ente opera in “gestione provvisoria”;
    Visto l'art. 163, comma 2, del  D.Lgs 267/2000 circa le spese che è possibile assumere durante la 
gestione provvisoria;
    Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;
    Rilevata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi;
    Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Pagina 2/3



 
 DETERMINA

 Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1) di impegnare la somma di € 628,71 per diritti di notifica da riconoscere ai Comuni che hanno 
effettuato ai sensi dell'art. 137 c.p.c. la notifica nei loro rispettivi territori di atti tributari e che 
hanno trasmesso, insieme agli atti notificati, la nota spesa che  si trova depositata agli atti di questo 
ufficio;

2) di imputare la somma di € 628,71 al cap. 1365/2 PEG 2018 - bilancio 2018 codici bilancio 01.04-
1.03.02.16.002 – scadenza 31/12/2018;

3) di liquidare la somma complessiva  di € 628,71 ai Comuni che hanno inviato la nota spesa da 
erogare mediante bonifico bancario o postale secondo il prospetto riportato in premessa;

4) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5) Dare atto che, operando in gestione provvisoria, la suddetta spesa è necessaria in quanto 
scaturente da lavoro già effettuato da altri Enti, il cui mancato impegno potrebbe determinare danni 
gravi all'Ente e, di conseguenza, rientra tra le eccezioni consentite dall'art. 163, comma 2, del  
D.Lgs. 267/00;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 10°
Dott. Francesco Scrofani

 

Ragusa,  23/05/2018 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

